PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Столбовского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2016      № 5                                                                                   с. Столбово
Об усилении мер пожарной безопасно-
сти на территории Столбовского сельсовета

Каменского района Алтайского края

на весенне-летний период 2016 года
В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.46 ст.39 Устава муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края, в целях предупреждения  возникновения пожаров и снижения потерь от них в весенне-летний период 2016 года, и активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных организационных мероприятий по предупреждению возникновения пожаров, снижению потерь от них в весенне-летний пожароопасный период 2016 года (далее-План), (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории сельсовета, независимо от организационно-правовой формы, организовать проведение противопожарных мероприятий, согласно  Плана.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                           С.В Килина
УТВЕРЖДЕН:
постановлением Администрации

сельсовета от 04.03.2016 № 5
ПЛАН

основных организационных мероприятий по предупреждению возникновения пожаров, снижению потерь от них в весенне-летний пожароопасный период 2016 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Издать приказы (распоря-жения, постановления) о подготовке общеобразовательных учреждений, объектов культуры и досуга, здания администрации сельсовета, объектов торговли, сельхозпроизводства в противопожарном отношении  к весенне-летнему пожароопасному периоду
	до 01.04.2016
	Глава Администрации сельсовета, руководители общеобразовательных учреждений, объектов культуры и досуга, объектов торговли, сельхозпроизводства (по согласованию)

	2
	Организовать дежурство добровольных пожарных в подразделениях государственной противопожарной службы и в созданных добровольных пожарных на территории сельсовета
	Постоянно
	Глава Администрации сельсовета

	3
	Организовать  обучение населения мерам пожарной безопасности
	Постоянно
	Глава Администрации сельсовета, руководители объектов (по согласованию)

	4
	Организовать проверку водопроводных сетей, внутренних пожарных кранов, автоматических средств извещения и тушения пожаров, систем оповещения о пожаре, средств связи и пожарного инвентаря, первичных средств пожаротушения и техники, приспособлений для тушения пожаров с составлением актов. Принять меры по устранению выявленных недостатков.
	20.05.2016
	Глава Администрации сельсовета, руководители объектов (по согласованию)

	5
	Усилить контроль соблюдения правил применения открытого огня, режима курения на территории сельсовета.
	В течение весенне-летнего периода 2016 года
	Глава Администрации сельсовета, руководители объектов (по согласованию)

	6
	Провести инструктажи с персоналом объектов по отработке планов эвакуации и действий на случай пожара, обратив особое внимание на состояние основных и запасных путей эвакуации.
	До 30.04.2016
	Глава Администрации сельсовета, руководители объектов (по согласованию)

	7
	Взять на особый контроль состояние противопожарных разрывов, наличие подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам на территории сельсовета.
	В течение весенне-летнего периода 2016 года
	Глава Администрации сельсовета, руководители объектов (по согласованию)

	8
	Определить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов населенных пунктов сельсовета.
	До 30.05.2016
	Глава Администрации сельсовета

	9
	Рассмотреть вопросы защиты населенных пунктов от пожаров и противопожарного состояния объектов образования на комиссиях по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности.
	Апрель-май 2016 года
	Председатель комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  сельсовета (далее КЧС и ПБ сельсовета)

	10
	Организовать практические занятия и тренировки на объектах с массовым пребыванием людей по отработке планов эвакуации людей на случай возникновения пожара (чрезвычайной ситуации). Для объектов с круглосуточным пребыванием людей отработку провести в дневное и ночное время.

	с 25.04.2016 по 25.05.2016
	Глава Администрации сельсовета, руководители объектов (по согласованию)

	11
	Провести сходы граждан по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в населенных пунктах и лесных массивах.
	В течение весенне-летнего периода 2016 года
	Глава Администрации сельсовета

	12
	Запретить сжигание мусора и проведение не контролируемых сельхозпалов на территории сельсовета
	В течение весенне-летнего периода 2016 года
	Глава Администрации сельсовета, руководители объектов (по согласованию)

	13
	Обеспечить проведение разъяснительной работы, доведения информации до населения сельсовета по вопросам предупреждения пожаров  и гибели людей ив весенне-летний пожароопасный период через информационные стенды Администрации сельсовета
	В течение весенне-летнего периода 2016 года
	Администрация сельсовета, начальник ФГКУ «8 ОФПС по Алтайскому краю)  (по согласованию)